
 

2023年 11月 5日  

 回 覧  

あかね台二丁目自治会員の皆様              

 

令和 5 年度 秋季地域清掃のお知らせ（再） 

                                                 自治会長      甲斐 克彦 

環境衛生部長 佐藤 竜一 

公園愛護会長 天野 真 

  

先月よりご案内申し上げておりました春季地域清掃につきまして、実施日が近くなって参りましたの

で、改めてご案内申し上げます。あかね台二丁目が清潔で住みやすい町であるよう皆様のご協力をお願い

致します。ご近所の方々との交流の機会にもなりますので、ぜひ多数ご参加ください。お子様のお手伝い

も大歓迎です。下記の通り実施いたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

１．日 時  2023年 12月 10日（日） 9：00～10：30   

２．スケジュール(※雨天順延については、ホームページまたは班長までご確認下さい。) 

    8：50  環境衛生部員 各担当公園集合 倉庫鍵開ける 参加リスト・消毒用ｴﾀﾉｰﾙ準備 

    9：00   班長 各担当公園集合 倉庫から清掃用具を出し清掃場所へ運ぶ 
   9：15～ 自宅周辺道路（空き地周辺も）、側溝周りの清掃（※自宅周辺のｺﾞﾐはﾋﾞﾆｰﾙ袋に入れ公園に持参） 

     9：30～ 担当公園・担当場所の清掃開始  

10：30  清掃終了、おみやげ（花苗、飲み物）配布後、解散 

３．雨天時の日時とスケジュール 

雨天の場合は 12月 17日(日)   13:30～15:00に延期 

13：20  環境衛生部員 各担当公園集合 倉庫鍵開ける 参加リスト・消毒用ｴﾀﾉｰﾙ準備 

   13：30   班長 各担当公園集合 倉庫から清掃用具を出し清掃場所へ運ぶ 
   13：45～ 自宅周辺道路（空き地周辺も）、側溝周りの清掃（※自宅周辺のｺﾞﾐはﾋﾞﾆｰﾙ袋に入れ公園に持参） 

    14：00～ 担当公園・担当場所の清掃開始  

   15：00  清掃終了、おみやげ（花苗、飲み物）配布後、解散 

 

４．清掃箇所の班編成                   

清掃場所 班 名 

① 堀の内公園 3Ｃ、3Ｈ、9、10Ａ  

②第二公園 24、26Ａ、26Ｂ、27 

③第三公園 5、6、7、10Ｂ 

④子供の広場 16Ａ、17、19 

⑤成瀬遊歩道 A 20A、20B、21、25 

⑥成瀬遊歩道 B 22、23、28、29、30、31 

⑦ﾊﾞｽ通り並木 

 遊水地周り 

1、3Ａ、3Ｆ ⇒終了後、堀之内公園へ 4Ａ、4Ｂ、4Ｃ ⇒終了後、第三公園へ 

11、12、13Ａ、13Ｂ  

 

５．その他 

・当日は、ご自分の軍手・ビニール袋・清掃道具（ｼｬﾍﾞﾙ・ｶﾏなど）をご用意ください。 

・朝に検温を行い、37.5度以上の熱がある場合は参加を控えて下さい。 

・雨水マスが詰まっていないか、草が伸びて通行上視界が悪く危険な場所がないか等、チェックして頂き、 

  気付いた事があれば班長・環境衛生部員にお知らせください。土木事務所に連絡します。  


